
UCHWAŁA NR LVII/441/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie 
Miasta i Gminy Kożuchów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art 40 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.1) ) oraz art. 2 ust 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1947 ze zm.2) )  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady i tryb korzystania z cmentarzy komunalnych na 

terenie Miasta i Gminy Kożuchów, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1)  Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572. 
2)  Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 1741; Dz. U. z 2022 r., poz. 2705. 



Załącznik do uchwały Nr LVII/441/23 
Rady Miejskiej w Kożuchowie 
z dnia 25 maja 2023 r. 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY KOŻUCHÓW 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na 

terenie miasta i gminy Kożuchów, zwanych dalej cmentarzami. 

§ 2. Miejsca pochówku oraz rezerwacje miejsc grzebalnych ustala się z zarządcą cmentarzy. 

§ 3. 1. Utrzymanie porządku i czystości na grobach, miejscach zarezerwowanych i przestrzeni 

między grobami jest obowiązkiem dysponentów grobów. 

2. Poruszający się po cmentarzu pojazdami zobowiązani są do zachowania szczególnej 

ostrożności oraz korzystania wyłącznie z ciągów komunikacyjnych do tego przeznaczonych 

z prędkością odpowiednią do panujących warunków. 

§ 4. Na terenie cmentarzy nie należy: 

1) sadzić drzew lub krzewów wokół grobów; 

2) przestawiać jego urządzeń; 

3) dokonywać zabudowy wykraczającej poza powierzchnię wykupioną pod grób; 

4) po wykonanych remontach pozostawiać starych elementów nagrobków oraz drewnianych ram 

nagrobnych. 

§ 5. Na wykonanie na terenie cmentarzy niżej wymienionych prac należy uzyskać pisemną 

zgodę zarządcy cmentarzy: 

1) ustawianie nagrobków lub budowy grobów murowanych; 

2) montażu/demontażu ławek; 

3) wykonywanie grodzenia grobów. 

§ 6. Przypadki kradzieży i uszkodzenia nagrobków lub ich elementów, a także kwiatów i zniczy 

ustawionych na nagrobkach, należy zgłaszać do odpowiednich organów. 

§ 7. Dysponenci miejsc grzebalnych i grobów oraz osoby przebywające na terenie cmentarza 

zobowiązani są do: 

1) stosowania się do zaleceń i informacji zarządcy cmentarzy umieszczanych na tablicach 

informacyjnych przy wejściach na cmentarze; 

2) przestrzegania zasad ustalonych niniejszym regulaminem. 



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z przepisami art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym prowadzenie spraw cmentarzy gminnych jest jednym z zadań własnych 

gminy, a organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego określające zasady i tryb 

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Ponadto zgodnie 

z przepisami ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych utrzymanie cmentarzy komunalnych 

i zarządzanie nimi należy do właściwych wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), na których 

terenie cmentarz jest położony. Regulamin określa prawa i obowiązki osób korzystających 

z Cmentarza. Spełnienie warunków określonych w niniejszym regulaminie umożliwi 

zapewnienie porządku, utrzymanie estetyki nekropolii oraz zabezpieczy istniejący stan 

techniczny urządzeń cmentarnych stanowiących własność gminy. Wobec powyższego podjęcie 

niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2


	Uzasadnienie

		2023-05-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




